sitis, excepta sanctissima magna Ecclesia regiae urbis, possessionem habeat multis publicis tributis oneratam, ex qua nullus redditus venerabili domui proveiat, facultatem concedimus eiusdem venerabilis domus administratoribus, possessionem talem, quoconque modo voluerint, ad utilitatem eiusdem venerabilis domus alienandi: monumentis scilicet et in tali alienatione apud illos conficiendis, a quibus administratores talium locorum promoventur aut ereantur: et iurantibus in sacras scripturas venerabilis illius domus praefectis et maiore parte eorum, qui in ea ministeria obeunt, neque per proditionem, neque ad gratiam aut quameunque circumscriptionem alienationem fieri, sed eam ob causam, ut venerabili illi domui indemnitas servetur. Oeconomos autem et administratores et Chartularios venerabilium domuum ubique existentium, et parentes eorum et liberos reliquosque, qui vel cognatione vel affinitatis iure illis iuneti sunt, locationes vel emphyteuses vel venditiones vel hypothecas rerum immobilium ad easdem venerabiles domus pertinentium celebrare, vel per se, vel per personam interpositam, sicut et illos, qui in regia urbe sunt, sub iisdem poenis prohibemus.

X. Si vero quis vel locator vel emphyteuta rei vel Nov. 120.
ad sanctissimam magnam Ecclesiam vel aliam venerabilem domum in quoconque reipublicae nostrae loco sitam pertinet, vel deteriorem reddat rem, quam vel accepit vel posthaec accepturus est, vel per biennium emphyteiticum vel locationis canonem a se promissum non solvat, potestatem venerabili domui, a qua locatio vel emphyteus celebrata est, concedimus, ut ea, quae illi pro praeterito tempore debentur, veteremque statum rei locatae vel in emphyteusin datae exigat, et emphyteusi vel locatione eum deiiciat, de meliorationibus actionem quandam adversus venerabiles domos mouere non valentem. Si vero administratores earum nolint eum eiicere, imperamus, ut ab eo exigantur, quae ex locatione vel emphyteusi debere intelligitur: tamdiu autem, donec tempus definitum praeferierit, rem datam retineat et missa praestet. Si nolit, licentiam praebemus venerabilium locorum praepositis, ut indemnitatēm venerabilibus domibus ex bonis eius praestari curent, non valente eo, neque hic de meliorationibus aliquid proponere.

conductor] Memineris Nov. 7. et ne aduersetur tibi, quod dicitur lib. I. Codicis tit. 4. const. 32. et lib. 4. tit. 66. const. 2.

per biennium] Tunc expelli emphyteutam oportet: lib. 20. tit. 2. cap. 5.

XI. Sanctissimis vero Ecclesiis Odessi et Nov. 120.
Tomeos urbium ad redemtionem captivorum res immobiles cap. 3.
alienare permittimus, nisi ea conditione possessiones quaedam illis datae sint, ut nullo modo eae alienentur. Hoc quoque concedimus, ut sanctissima Hierosolymorum Ecclesia facultatem habeat, domus ad se pertinentes et in sancta urbe sitas vendendi, non minore